
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che nel quadro degli indirizzi generali e programmatici dell’Amm/ne approvati con 
atto consiliare n.12 del 30/6/99 tra i punti di particolare rilievo viene messo in evidenza l’aspetto 
ambientale, archeologico, culturale, paesaggistico, socio - turistico – economico; 
 
RILEVATO che il Ministero dei Beni Culturali – Soprintendenza Archeologica dell’Abruzzo – 
Chieti con nota del 24/9/99 n.5719 e relativo sollecito in data 20/10/99, ha invitato gli Enti interessati 
a partecipare all’accordo di programma sottoscritto per la realizzazione di uno studio di fattibilità 
avente per oggetto: “ Parco Culturale ed Ambientale del Comprensorio del Sangro – Aventino e 
Altopiani Maggiori”, mediante l’invio entro il termine perentorio del 22/10/99 della delibera 
dell’impegno di spesa in duplice copia alla stessa Soprintendenza; 
 
RILEVATO che l’iniziativa è meritevole di essere accolta sia per l’idea progettuale posta in essere e 
proposta dalla stessa Soprintendenza con chiari benefici di carattere ambientale, archeologico, 
culturale, paesaggistico nonché turistico e socio – economico, sia perché con delibera CIPE del 9/7/98 
2.2.4 il progetto di £ 1.800.000.000 è stato ammesso a finanziamento per il 50% mentre la parte 
restante viene cofinanziata dalle partecipazioni di altri Enti, come da allegato accordo di programma; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e fatte salve le determinazioni del Consiglio in ordine alla 
ratifica dell’accordo di programma; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di assumere impegno di spesa di £ 8.050.000 per le finalità di quanto espresso in narrativa da ripartire 
in due annualità di £ 4.025.000 al Cap.1877 del bilancio 1999 e £ 4.025.000 sull’apposito Capitolo del 
bilancio 2000; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
   


